
 

ZP-271-11/2021 
Tuchów, dnia 20.09.2021 r. 

 
Zamawiający: 
Gmina Tuchów 
Ul. Rynek 1, 
33-170 Tuchów 
 
Strona internetowa prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow 
 
Nr ref. postępowania: ZP–271-11/2021 
 
Do wszystkich uczestników postepowania przetargowego na zadanie pn. „Przebudowa istniejącego boiska 
sportowego na działce nr 119 przy Szkole Podstawowej w Łowczowie (wielofunkcyjne boisko sportowe 
– piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa)” 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 
 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. 
j. Dz.U. 2021 poz. 1129), zwana dalej: „PZP” -  Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły 
do Zamawiającego wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
„Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia 
zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 
udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Przedmiotowa kwota zostanie udostępniona automatycznie na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania w chwili upłynięcia terminu składania ofert. 
Zamawiający przypomina jednocześnie, że orientacyjna wartość zamówienia dla każdego postępowania jest 
zamieszczana w Planie postępowań na stronie BIP Zamawiającego. 

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow


 

Pytanie nr 2: 
„2. Projekt zagospodarowania działki podaje: 
 
5.1.1 Podbudowa pod nawierzchnię poliuretanową 
Układ warstw dla boiska wielofunkcyjnego: 
- warstwa użytkowa 2 mm, 
- warstwa podkładowa 11 mm 
- elastyczna warstwa stabilizująca – 35 mm, 
- warstwa szczepna gruntująca 
- istniejąca nawierzchnia asfaltowa  
Istniejąca podbudowa pod nawierzchnią asfaltową, co jest sprzeczne z OPZ (zał. nr 5 do SWZ) i przedmiarem 
robót, które przewidują demontaż istniejącej nawierzchni asfaltowej i wykonanie nowej podbudowy z 
kruszyw. W związku z powyższym proszę  o wyjaśnienie czy zakres robót jest zgodny z PROJEKTEM 
ZAGOPODAROWANIA DZIAŁKI czy z OPZ i przedmiarem robót.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Jak już podano w poprzednim wyjaśnieniu (pismo z dnia 17.09.2021 r.) podbudowa pod nawierzchnię 
poliuretanową, bez istniejącej nawierzchni asfaltowej, chyba że zajdzie taka potrzeba jest zostawienia dla 
za stabilizowania istniejącej podbudowy na części boiska wyłącznie za zgodą inspektora nadzoru – jeżeli 
zajdzie taka potrzeba. 
 
Pytanie nr 3: 
„3. Przedmiar robót w poz. 52-55 podaje w M (materiał): -M- mieszanina poliuretanu i granulatu EPDM 
co jest niezgodne z technologią. Informujemy, że zarówno linie boisk jak i inne napisy, logotypu  (tu herb) 
powinny być wykonane metodą natrysku przy użyciu farby PU do malowania na gotowej nawierzchni PU. 
Nie ma możliwości technologicznych wykonania herbu w inny sposób niż natryskowe malowanie przy 
użyciu farby PU na gotowej nawierzchni PU.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Linie boiska jak i herb winny być wykonane metodą natrysku przy użyciu farby. Przywołane w przedmiarze 
robót pozycje katalogowe i opisy do nich miały posłużyć wykonawcom jako materiał pomocniczy przy 
wycenie przedmiotu zamówienia.  
Oznacza to, że wskazane w nim zestawienia mają jedynie charakter pomocniczy i mają zobrazować skalę 
roboty remontowo-budowlanej a także pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec 
czego przedmiarowi robót można przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego (jest on 



 

opracowaniem wtórnym  w stosunku do specyfikacji technicznych) i to nie on determinuje zakres prac 
objętych przedmiotem zamówienia. Załączone przedmiary robót są więc materiałem orientacyjnym. 
 
Pytanie nr 4: 
„W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu 
granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 
wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu 
EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 
 
Pytanie nr 5: 
„Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Proszę przyjąć nawierzchnię w kolorze ceglasto-czerwonym. 
 
Pytanie nr 6: 
„Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?                              
Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i  mapą.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Projekt zagospodarowania działki nr 119 w Łowczowie został sporządzony na aktualnej mapie do celów 
projektowych – dokumentacja techniczna dostępna na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7: 
„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 
do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan 
faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkowliek dokumentów istotnych dla 
oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Dokumentacja techniczna została załączona do niniejszego postępowania przetargowego                                 
– dokumentacja techniczna dostępna na stronie internetowej Zamawiającego.  
 



 

Pytanie nr 8: 
„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 
nie obciążają Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dysponuje wymagane prawem budowlanym zgłoszenie robót budowlanych do Starostwa 
Powiatowego w Tarnowie. 
 
Pytanie nr 9: 
„SWZ podaje wymagania dotyczące kierownika budowy: "kierownika budowy z uprawnieniami                         
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności ogólnobudowlanej lub odpowiadające im". 
Informujemy, że nie występuje specjalność ogólnobudowlana więc konieczna jest zmiana na konstrukcyjno-
budowlana. W związku z powyższym konieczna jest zmiana SWZ w ww. zakresie, o co wnosimy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający wymaga kierownika budowy w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. 
 
 
 
 

     
Z poważaniem 

Magdalena Marszałek 
Burmistrz Tuchowa 


